2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2018 г. № 470
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение
о Государственном комитете по охране объектов
 животного мира и водных биологических
ресурсов Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести в Положение о Государственном комитете по охране объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 11 июня 2015 г. № 283, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Государственный комитет по охране объектов животного мира и водных биологических ресурсов является органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции по:
нормативно-правовому регулированию и выработке государственной политики в сфере охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания;
федеральному государственному надзору и контролю в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Республики Тыва, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения;
охране водных биологических ресурсов, за исключением водных биологических ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения;
оказанию государственных услуг в сфере охоты, любительского и спортивного рыболовства, рационального использования, охраны, изучения и воспроизводства объектов животного мира и водных биологических ресурсов и среды их обитания.»;
2) пункт 6:
а) дополнить подпунктом 6.37.1 следующего содержания:
«6.37.1) осуществляет в установленном порядке внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит»;
б) дополнить подпунктом 6.41 следующего содержания:
«6.41) при реализации своих полномочий принимает меры по развитию конкуренции на рынках услуг в установленной сфере деятельности».
[bookmark: sub_2]2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва

О. Натсак